ПРОЕКТ
ПСКОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 27.02.2013 года № 452 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий на приобретение жилья работникам бюджетной сферы муниципального образования «Город Псков»

В целях приведения Положения о порядке предоставления субсидий на приобретение жилья работникам бюджетной сферы муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 27.02.2013 № 452, в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город  Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Решение Псковской городской Думы от 27.02.2013 года № 452 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий на приобретение жилья работникам бюджетной сферы муниципального образования «Город Псков»:
         1) Преамбулу изложить в следующей редакции:

  «В целях обеспечения прав граждан на жилище, комплексного решения проблемы улучшения жилищных условий работников бюджетной сферы муниципального образования «Город Псков», в соответствии с Постановлением Администрации города Пскова от 09.10.2014 № 2550 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем жителей города Пскова», руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город  Псков»;

2) В Приложении к Решению Псковской городской Думы от 27.02.2013    № 452:

а) абзац 1 пункта 1 раздела I «Общие положения» изложить в следующей редакции:
    «Настоящее Положение принято в рамках реализации подпрограммы «Жилище» муниципальной программы «Обеспечение жильем жителей города Пскова", утвержденной Постановлением Администрации города Пскова от 09.10.2014 N 2550 (далее  по всему тексту - Подпрограмма).»;
  б)  пункт 6 раздела IV «Порядок приема заявлений и формирование списка получателей субсидии на приобретение жилья (далее - список)» изложить в следующей редакции:
«На основании заявлений граждан, с учетом очередности поступивших документов и требований пункта 2 раздела II настоящего Положения,  Управление формирует список, исходя из суммы средств, предусмотренных в бюджете города Пскова на реализацию мероприятия подпрограммы на текущий год.»;
 3) Приложение 1 к Положению о порядке предоставления субсидий на приобретение жилья работникам бюджетной сферы муниципального образования «Город Псков» изложить в следующей редакции:
«

Приложение 1

к Положению

о порядке предоставления субсидий

на приобретение жилья работникам

бюджетной сферы муниципального

образования "Город Псков"

                           СВИДЕТЕЛЬСТВО N _____

            о праве на получение субсидии на приобретение жилья

    Настоящим свидетельством удостоверяется, что семье в составе:

    супруг _______________________________________________________________,

                          (Ф.И.О., дата рождения)

    супруга ______________________________________________________________,

                          (Ф.И.О., дата рождения)

    дети _________________________________________________________________,

                          (Ф.И.О., дата рождения)

    ______________________________________________________________________,

                          (Ф.И.О., дата рождения)

    являющейся   участницей  подпрограммы «Жилище» муниципальной программы «Обеспечение жильем жителей города Пскова», в соответствии с Положением о порядке предоставления субсидий  на  приобретение  жилья работникам бюджетной сферы муниципального образования «Город Псков» предоставляется субсидия в размере

____________________________________________________________________ рублей

                           (цифрами и прописью)

на  приобретение  жилья на территории муниципального образования «Город Псков».
    Свидетельство   подлежит   предъявлению   в   Управление   по  учету  и

распределению жилой площади Администрации города Пскова

    до «____» _______________ 20__ г. (включительно).

    Свидетельство действительно в течение 4 месяцев с даты выдачи

    до «____» _______________ 20__ года (включительно).

    Дата выдачи свидетельства: «____» _____________ 20___ года

    Глава Администрации

    города Пскова

    М.П.                      __________   _______   ______________________

                              (подпись)    (дата)     (расшифровка подписи)

Глава города Пскова

И.Н.ЦЕЦЕРСКИЙ

»

4)  Приложение 2 к Положению о порядке предоставления субсидий на приобретение жилья работникам бюджетной сферы муниципального образования «Город Псков» изложить в следующей редакции:

«
Приложение 2
к Положению

о порядке предоставления субсидий

на приобретение жилья работникам

бюджетной сферы муниципального

образования "Город Псков"

ЗАЯВЛЕНИЕ

    Прошу  включить  в  состав  участников  подпрограммы «Жилище» муниципальной программы «Обеспечение жильем жителей города Пскова» в соответствии с Положением о порядке предоставления  субсидий  на приобретение жилья работникам бюджетной сферы муниципального образования "Город Псков" семью в составе:

    супруг _______________________________________________________________,

                          (Ф.И.О., дата рождения)

    паспорт: серия __________________ N __________________________________,

    выданный _____________________________________________________________,

                            (когда и кем выдан)

    регистрация по адресу: ________________________________________________

    ______________________________________________________________________,

    супруга ______________________________________________________________,

                          (Ф.И.О., дата рождения)

    паспорт: серия __________________ N __________________________________,

    выданный _____________________________________________________________,

                            (когда и кем выдан)

    регистрация по адресу: ________________________________________________

    ______________________________________________________________________,

    дети: _________________________________________________________________

             (Ф.И.О., дата рождения, свидетельство о рождении

    _______________________________________________________________________

       (паспорт для ребенка, достигшего 14 лет, адрес регистрации))

    _______________________________________________________________________

    _______________________________________________________________________

    С  условиями  участия  программы ознакомлен(-ны) и обязуюсь (обязуемся)

их выполнять:

    1) ___________________________________________________________________;

          (Ф.И.О. совершеннолетнего члена семьи) (подпись) (дата)

    2) ___________________________________________________________________;

          (Ф.И.О. совершеннолетнего члена семьи) (подпись) (дата)

    К заявлению прилагаются следующие документы:

    1) ____________________________________________________________________

            (наименование и номер документа, кем и когда выдан)

    _______________________________________________________________________

    2) ____________________________________________________________________

            (наименование и номер документа, кем и когда выдан)

    _______________________________________________________________________

    3) ____________________________________________________________________

            (наименование и номер документа, кем и когда выдан)

    _______________________________________________________________________

    4) ____________________________________________________________________

            (наименование и номер документа, кем и когда выдан)

    _______________________________________________________________________

    5) ____________________________________________________________________

            (наименование и номер документа, кем и когда выдан)

    _______________________________________________________________________

    6) ____________________________________________________________________

            (наименование и номер документа, кем и когда выдан)

    _______________________________________________________________________

    Заявление и прилагаемые к нему документы приняты:

__________________________     ____________      __________________________

     (должность лица,           (подпись)         (расшифровка подписи)

  принявшего заявление)

    "___" ______________ 20___ г.

    (дата принятия заявления)

Глава города Пскова

И.Н.ЦЕЦЕРСКИЙ

»
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.  Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.
Глава города Пскова                                                                     И.Н. Цецерский
И.п. Главы Администрации
города Пскова                                                                                    Т.Л. Иванова